[image: image1.png]

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Шаумяновского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)
__ _________ 2016 года                         №                               х. Шаумяновский

Об утверждении перечня закупаемых
Администрацией Шаумяновского сельского поселения
и подведомственным бюджетным  учреждением
отдельных видов товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

 В соответствии с  частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 13  Устава муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Утвердить прилагаемый перечень отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией Шаумяновского сельского поселения  и подведомственным бюджетным учреждением согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Сектору экономики и финансов Администрации Шаумяновского сельского поселения  обеспечить размещение настоящего постановления в информационной системе в сфере закупок на сайте http://zakupki.gov.ru.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шаумяновского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Шаумяновского сельского поселения                                        С.Л. Аванесян

Приложение

к  постановлению

 от   ____.2016 года № __
	ПЕРЕЧЕНЬ

	отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

	 (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Шаумяновского сельского поселения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом Егорлыкского района

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией Шаумяновского сельского поселения
	функциональное назначение

	высшая группа должностей муниципальной службы
	главная группа должностей муници
пальной службы
	ведущая группа должнос
тей муниципа
льной службы
	старшая долность муниципа
льной службы
	младшая долность муниципа
льной службы
	лица, не являющиеся  муниципальными служащими

	высшая группа должностей муниципальной службы
	главная группа должностей муници
пальной службы
	ведущая группа должнос
тей муниципа
льной службы
	старшая долность муниципа
льной службы
	младшая долность муниципа
льной службы
	лица, не являющиеся  муниципальными служащими

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами Шаумяновского сельского поселения и подведомственными им муниципальными  бюджетными учреждениями

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.
Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки

	39
	дюйм
	Размер и тип экрана

	Размер и тип экрана
	не менее15/не более 19, ЖК

	166
	кг
	Вес

	Вес
	не более 10

	-
	-
	Тип процессора

	Тип процессора
	не более 4-х ядерного процессора

	2931
	гигагерц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не менее 2/не более 4

	2552
	гигабайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	Не менее 2/ не более 16

	2552
	гигабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	не менее 320/ не более 1000

	-
	-
	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	SSD, HDD

	-
	-
	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD-RW

	-
	-
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS),

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS),
	наличие Wi-Fi

	-
	-
	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	Дискретный или интегрированный

	356
	час
	время работы

	время работы
	Автономное время работы с текстом не менее 3 /не более 15

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	Операционная система не запрещенная  для использования в органах исполнительной власти

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	Операционная система, комплект офисных программ (в т.ч. текстовый
процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями
электронной почты и т. п.)

	383
	руб.
	предельная цена

	предельная цена
	не более 50 тыс.

	Пояснения по требуемой продукции: планшетные компьютеры

	39
	дюйм
	Размер и тип экрана

	Размер и тип экрана
	не менее7/не более 12, TFT

	166
	кг
	Вес

	Вес
	не более 0,7

	-
	-
	Тип процессора

	Тип процессора
	не более 4-х ядерного процессора

	2931
	гигагерц
	Частота процессора

	Частота процессора
	не более 2

	2552
	гигабайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не более 2

	2552
	гигабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 32

	-
	-
	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	-

	-
	-
	Оптический привод

	Оптический привод
	-

	-
	-
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS),

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS),
	наличие Wi-Fi

	-
	-
	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	-

	356
	час
	время работы

	время работы
	не менее 10

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	Операционная система не запрещенная  для использования в органах исполнительной власти

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	Операционная система

	383
	руб.
	предельная цена

	предельная цена
	не более 40 тыс.

	2
	26.20.13
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции:
компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	-
	-
	тип (моноблок/системный блок и монитор)

	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	моноблок/системный блок и монитор

	39
	дюйм
	размер экрана/монитора

	размер экрана/монитора
	ЖК, не менее 19/ не более 27

	-
	-
	тип процессора

	тип процессора
	Многоядерный

	2931
	гигагерц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Не менее 2/не более 4

	2552
	гигабайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	Не менее 4/не более 16

	2552
	гигабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	Не менее 500/ не более 2000

	-
	-
	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	SSD, HDD

	-
	-
	Оптический привод

	Оптический привод
	DVD-RW

	-
	-
	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	Дискретный или интегрированный

	операционная система

	операционная система
	Операционная система не запрещенная  для использования в органах исполнительной власти

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	Операционная система, комплект офисных программ (в т.ч. текстовый
процессор, табличный процессор, программа для работы с сообщениями
электронной почты и т. п.)

	383
	руб.
	предельная цена

	предельная цена
	не более 70 тыс.

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	Пояснения по требуемой продукции: принтеры

	-
	-
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	лазерный принтер

	-
	-
	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной/черно-белый
	черно-белый

	-
	-
	максимальный формат

	максимальный формат
	А3

	-
	стр/мин
	скорость печати

	скорость печати
	Не менее 10/не более 65

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интер-фейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интер-фейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-

	383
	руб.
	предельная цена

	предельная цена
	 не более 50 тыс.
	 не более 30 тыс.

	Пояснения по требуемой продукции: сканеры

	-
	dpi
	разрешение сканирования

	разрешение сканирования
	Не менее 600х600/ не более 2400x4800

	-
	-
	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной/черно-белый

	-
	-
	максимальный формат

	максимальный формат
	А4

	-
	стр/мин
	скорость сканирования

	скорость сканирования
	Не менее 5/не более 20

	-
	-
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интер-фейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интер-фейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-

	383
	руб.
	предельная цена

	предельная цена
	10 тыс. руб.

	Пояснения по требуемой продукции: многофункциональные устройства

	-
	-
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	лазерный

	-
	dpi
	разрешение сканирования

	разрешение сканирования
	Не менее 300х300/ не более 1200x2400

	-
	-
	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	-
	-
	максимальный формат

	максимальный формат
	А4

	-
	-
	скорость печати/сканирования

	скорость печати/сканирования
	Не менее 10/10/ не более 60/60

	-
	-
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интер-фейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интер-фейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-

	383
	руб.
	предельная цена

	предельная цена
	35 тыс. руб.

	4
	29.10.2
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не более 200

	мощность двигателя
	не более 200
	не более 150
	не более 150

	-
	-
	комплектация

	комплектация
	базовая + кондиционер

	383
	руб.
	предельная цена
	не более 2 млн.

	предельная цена
	не более 2 млн.
	не более 1,5 млн.
	не более 1 млн.

	5
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя

	мощность двигателя
	не закупается

	-
	-
	комплектация

	комплектация

	383
	руб.
	предельная цена

	предельная цена

	6
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя

	мощность двигателя
	не закупается

	-
	-
	комплектация

	комплектация

	7
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	-
	-
	материал (металл) обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
	материал (металл) обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	383
	руб.
	предельная цена

	предельная цена
	не более 30 тыс.
	не более 20 тыс.
	не более 10 тыс.
	не более 10 тыс.
	не более 10 тыс.

	8
	31.01.12.160
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
шпонированная древесиной ценных пород (твердолиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
шпонированная древесиной ценных пород (твердолиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;
возможное значение - нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;
возможное значение - нетканые материалы

	9
	31.01.11
(кроме кода 31.01.11.150)
	Мебель металлическая для офисов
	-
	-
	материал (металл)

	материал (металл)
	не закупается

	10
	31.01.12
(кроме кода 31.01.12.160)
	Мебель деревянная для офисов
	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);
возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рублей
	предельная цена

	предельная цена
	 не более 40 тыс.
	 не более 40 тыс.
	 не более 20 тыс.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Администрацией Шаумяновского сельского поселения

	1.
	42.11.10.120
	Содержание и ремонт автомобильных дорог

	x

	x
	Качество работ
	Соответствие "Методике расчета нормативов затрат на содержание сети автомобильных дорог общего пользования Ростовской области и искусственных сооружений на них", утвержденной Распоряжением министерства  автомобильных дорог  транспорта и связи Ростовской области  № 12.4.1-5-р от 14.11.2003 (часть 5 "Временное руководство  по приемке работ  и оценке уровня содержания автомобильных дорог  Ростовской области")
	x
	x

	383
	руб.
	x

	x
	Предельная цена
	Устанавливается нормативным актом Администрации Шаумяновского сельского поселения
	x
	x

1
3